
PROTOKÓŁ Nr XI/15 
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego  

w dniu 15 maja 2015r. 
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach 

 
 Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,15. Obradom przewodniczyła 
Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka.  
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny 
Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny 
 
             Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady stwierdziła na 
podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład 
osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania 
obowiązujących uchwał i wniosków. 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze 
posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym  na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta 
jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje:  
   

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

      a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r. – druk nr 1 
b/ zmiany uchwały Nr 10/III/14 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23 grudnia 

2014r w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny 
na lata 2015-2022  – druk nr 2 

3.  Sprawy organizacyjne – omówienie i rozpatrzenie bieżących spraw. 
4. Zamknięcie obrad sesji. 

            
              Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Danuta 
Mochocka potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali 
drogą mailową z odpowiednim wyprzedzeniem pełny komplet dokumentów w tym 
projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich 
uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu). 
              Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu 
jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad . 
   
ad. 2 
 Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do 
rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów 
uchwał, tj. : 
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta 

na 2015 rok– druk nr 1 
Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Skarbnika GiM  Pani 
Jadwigi Sinkiewicz, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną 
treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła każdą                
z proponowanych do wniesienia zmian, podkreślając iż zasadnicza zmiana wynika z 
konieczności wygospodarowania własnych środków finansowych z przeznaczeniem 
na usuwanie eternitu. Warunek ten jest jednym z podstawowych, by ubiegać się o 
dodatkowe dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.             



Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego analizowany 
projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych 
uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 14 
radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała ta 
oznaczona Nr 57/XI/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr  10/III/14 Rady Miejskiej w 
Chęcinach z dnia 23 grudnia 2014r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2015-2022  – druk nr 2 

 
Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM Pani 
Jadwigi Sinkiewicz, która wyjaśniła radnym, iż proponowana do wniesienia zmiana 
wynika z wprowadzonych zmian w budżecie gminy w zakresie dot. finansowania 
realizowanych zadań inwestycyjnych.  
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu 
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym  większością głosów przyjąć 
uchwałę (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” 
przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny 
wstrzymał się od głosu. Uchwała ta oznaczona Nr 58/XI/15 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
ad. 3 
 W podjętej w trakcie spraw organizacyjnych debacie, Przewodnicząca Rady Pani 
Danuta Mochocka zapoznała radnych z treścią dokumentów, jakie w ostatnim 
czasie wpłynęły do Biura Rady Miejskiej i dotyczyły: 
1/ ponownie złożonego przez Pana Janusza M.  pisma (określonego w tytule jako 

skarga)stanowiącego odniesienie do zajętego przez Radę Miejską 
stanowiska uznającego złożoną skargę za nieuzasadnioną, 

2/ złożonego przez Pana Grzegorza G. (i przekazanego przez Kierownika Ref. 
Inwestycji Urzędu GiM)  wniosku zawierającego wezwanie do usunięcia 
naruszenia prawa poprzez zmianę uchwały Nr 329/XLII/13 Rady Miejskiej       
w Chęcinach     z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie ustalenia stawki opłat za 
korzystanie  z przystanków komunikacyjnych      

    Podejmując dyskusję w przedstawionych sprawach, radni po uprzednim 
wysłuchaniu wyjaśnień i informacji przedstawionych przez Kierownika Biura Rady 
Panią Teodozję Nowak, uznali jednomyślnie że: 
ad. 1 – złożone przez Pana Janusza M.  pismo zatytułowane „skarga”  

 dotyczy rozpatrywanej już na sesji Rady w dniu 16 kwietnia 2015r. tej 
samej sprawy, a skarżący nie wnosząc żadnych nowych okoliczności 
podejmuje jedynie polemikę odnoszącą się do zajętego przez Radę 
stanowiska, zgodnie z którym skargę uznano za nieuzasadnioną. W 
związku z powyższym postanowiono jednogłośnie, korzystając z art. 239 
§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. KPA podtrzymać swoje stanowisko 
zawarte w uchwale Nr 41/VIII/15 z dnia 16.04.2015r. w tej sprawie                
i odstąpić od zawiadamiania skarżącego. 

ad. 2-przyjęta przez Radę w dniu 20 lutego 2013r. uchwała Nr 329/XLII/13             
w sprawie  ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych stanowi obowiązujący akt prawa miejscowego i został 
uznany przez Wojewodę jako organ nadzoru za zgodny z obowiązującym 



prawem. W związku z powyższym wnioskodawcy przysługuje prawo 
wniesienia ewentualnej skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego.  

 
ad. 4 
 Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie 
przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranym za udział                     
w posiedzeniu i o godz. 16,30 zamknęła posiedzenie Rady. 
 

Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła: 
 
Teodozja Nowak                                                                  Danuta Mochocka 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 


